
896 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°896 del 08.08.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione – Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 1318 del 30 Dicembre 2010 con la quale
si approva il “Piano di sorveglianza a e monitoraggio sanitario per la tubercolosi nella
fauna selvatica in Sardegna”; Piano che si traduce a livello locale attraverso azioni ed
attività efficaci ed efficienti considerato l’impatto che certe patologie animali possono
comportare per l’uomo e per l’allevamento di alcune specie;

CONSIDERATO che la Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione R.A.S.
citata in narrativa dispone a favore di questa Azienda per le annualità 2010/2011/2012 la
somma di € 75.678,68 (settantacinquemilaseicentosettantotto/68) di cui al conto RAS
00977680917 – Cod. Forn. 8000307;

VISTO l’allegato Piano delle Attività per la stagione venatoria 2011/2012; Piano che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi delle direttiva approvata con Delibera
n. 941/2010;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

VISTO il parere del Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo
dell’Atto Aziendale;

OGGETTO: Piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario per la T.B.C. nella fauna
selvatica;campagna venatoria 2011/2012: Piano Attività



896 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro il
Dott. Antonio Maria Soru;

DELIBERA

a) E’ approvato l’allegato Piano di Attività del Dipartimento di Prevenzione relativo alla
campagna venatoria 2011/2012;

b) di dare atto che la spesa per la realizzazione è iscritta per € 2.620,00 (stampa materiale
informativo) al conto n. 0501030431 – per € 31.848,00 al conto n. 040.010.10.201
contributi in c/esercizio per funzioni regionali;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione ed il Servizio Bilancio per le attività di
reciproca competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

Estensore della delibera
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



896 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08.08.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


